26.01.2017г. №3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛУЖИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЯ И ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ»

В соответствии  со статьями  145, 278, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2007г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», в целях упорядочения условий оплаты труда руководителя и главного бухгалтера  муниципального образования «Алужинское», Администрация МО «Алужинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя  и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального образования «Алужинское» в кратности от 1 до 8.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя  и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Размер среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с п.20 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного  постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2007г.№922
2. Информация о рассчитываемой за календарный год  среднемесячной заработной платы руководителя  и главного бухгалтера размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации МО «Алужинское» в соответствии с Порядком размещения информации о среднемесячной заработной платы руководителя  и главного бухгалтера. (Приложение 1)
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Алужинское» и опубликовать в газете «Муринский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
О.А.Ихиныров

Приложение № 1
Утвержден постановлением администрации МО «Алужинское»
 от 26.01.2017г.№ 3

ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЯ И ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ» В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» "

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МО «Алужинское» (далее - официальный сайт).
2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения.
3. В составе размещаемой на официальном сайте информации, предусмотренной пунктом второй настоящего Порядка, запрещается указывать:
1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
2) персональные данные;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя  и главного бухгалтера;
4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным.